2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 995/GDĐT

Về tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trong mùa mưa

 tại các cơ sở giáo dục .
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 24 tháng 6 năm 2022

       Kính gửi:

  - Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 3023/UBND-YT ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về tăng cường công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết trong mùa mưa trên địa bàn thành phố Thủ Đức,

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các đơn vị một số nội dung như sau:

1. Xây dựng kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết tại đơn vị, phân công từng thành viên thường xuyên kiểm tra, giám sát về công tác phòng chống dịch bệnh.

2. Triển khai công tác truyền thông, giáo dục sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết thông qua cổng thông tin điện tử, bảng truyền thông giáo dục sức khỏe,... Tuyên truyền cho cha mẹ học sinh về đường lây truyền và các biện pháp hiệu quả để phòng chống dịch bệnh.
3. Thường xuyên thực hiện tổng vệ sinh môi trường trước và trong khuôn viên nhà trường; thường xuyên kiểm tra các vật chứa nước, không để các ổ lăng quăng tồn tại trong trường học, phát quanh cây cành rậm rạp không cần thiết.

4. Chủ động liên hệ với y tế địa phương hoặc Trung tâm Y tế thành phố Thủ Đức phun thuốc diệt muỗi tại đơn vị.
5. Khi có ca bệnh, nhà trường báo ngay về trạm Y tế phường hoặc liên hệ Khoa Kiểm soát bệnh tật – Trung tâm Y tế thành phố Thủ Đức (qua số điện thoại: 02837420290 hoặc liên hệ Ông Nguyễn Đức Lập, Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế thành phố Thủ Đức, qua số điện thoại 0937132382) và phòng Giáo dục và Đào tạo để có biện pháp xử lý và phòng tránh kịp thời.
Trong giai đoạn hiện nay, tình hình sốt xuất huyết đang có chiều hướng tăng, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện để đảm bảo phòng, chống dịch Sốt xuất huyết tại đơn vị./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG

                                   (đã ký)
Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên